
Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SECD
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – Uern
Conselho Universitário - Consuni
Rua Almino Afonso, 478 - Centro – CEP 59610-210 - Mossoró –RN 
Home page: http://www.uern.br - e-mail:  sc@uern.br – Fone: (84)3315-2134 

RESOLUÇÃO N.º 07/2022-CONSUNI

Outorga o Diploma de “Mérito Administrativo” ao TNS
Francisco Vicente Rodrigues.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE –  UERN, no uso de suas  atribuições legais  e  estatutárias,  e
conforme deliberação do Colegiado, em sessão realizada em 12 de julho de 2022,

CONSIDERANDO os termos do Art. 12, Inciso V, do Estatuto da Uern;

CONSIDERANDO  os  termos  da  Resolução  N.º  01/2008  –  Consuni,  que  regulamenta  os
critérios para a concessão de “Títulos Honoríficos e de Diploma de Mérito Administrativo”
pela Uern;

CONSIDERANDO as comemorações do quinquagésimo quarto aniversário da Universidade do
Estado do Rio Grande do Norte;

CONSIDERANDO a proposição da Pró-Reitoria de Planejamento e Finanças – Proplan - em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados pelo referido servidor a esta Instituição,
tanto na execução nas atividades inerentes ao seu cargo e função quanto participando de
comissões e da representação sindical da categoria;

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Especial para analisar as indicações de concessão do
Diploma “Mérito Administrativo”, constituída pela Resolução Nº 02/2022 – Consuni, de 31
de maio de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Outorgar o Diploma de “Mérito Administrativo” ao TNS Francisco Vicente Rodrigues.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.



Sala das Sessões dos Colegiados, Mossoró-RN, em 12 de julho de 2022.

Professora Doutora Cicília Raquel Maia Leite
Presidente.

Conselheiros: 
Prof. Francisco Dantas de Medeiros Neto 
Profa. Fernanda Abreu de Oliveira 
Prof. Esdra Marchezan Sales 
Profa. Márcia da Silva Pereira de Castro
Profa. Meyre Ester Barbosa de Oliveira 
Profa. Iara Maria Carneiro de Freitas
Prof. Francisco Rafael Ribeiro Soares
Profa. Danielle de Sousa Bessa dos Santos
Prof. William Coelho de Oliveira
Prof. Francisco Chagas de Lima Júnior
Prof. Francisco Valadares Filho
Prof. Raimundo Inácio da Silva Filho 
Profa. Marlúcia Barros Lopes Cabral
Prof. Agassiel de Medeiros Alves
Prof. Benedito Manoel do Nascimento Costa 
Prof. Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 
Profa. Jéssica Neiva de Figueiredo Leite 
Profa. Antônia Bruna da Silva
TNS. Francisco Elineudo de Freitas Melo
TNM. Erison Natécio da Costa Torres 
TNS. Jacineide Fernanda Dantas
TNM. Lucas Moreira Rosado 
TNS. Ivana Soares Barros 
Disc. Henrique Carlos de Brito 
Disc. Sephora Edite Nogueira do Couto Borges 
Francisco Carlos Carvalho de Melo
Fábio Bentes Tavares de Melo 

Resolução Nº 07/2022 - Consuni, de 12 de julho de 2022. Página 2


	RESOLUÇÃO N.º 07/2022-CONSUNI

